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Beslut 
Beslöts lämna utlåtande enligt bilaga 1, F124E30. 
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Dokumentnamn Brevnr 

UTLÅTANDE 54 F1 

Ärendenr Datum 
ÅLR 2024/5085 21.8.2024

Hänvisning 

VH/1343/00.01.00/2023 

Kontaktperson 
Jurist Eeva-Sofia Anttonen 

Skatteförvaltningen 

mika.jokinen@vero.fi 
hanna.lindholm@vero.fi 

Ärende 

Utlåtande om skatteförvaltningens anvisning "Den åländska skattegränsen i 
mervärdesbeskattningen" 

Begäran om utlåtande  
Skatteförvaltningen har begärt ett utlåtande från landskapsregeringen avseende en 
uppdatering av anvisningen om den åländska skattegränsen i mervärdesbeskattningen. 
Den tidigare versionen är daterad den 18 augusti 2022. 

Landskapets behörighet  
Mervärdesskatt är en indirekt skatt, och riket har behörighet avseende indirekta skatter 
enligt självstyrelselagen 27 § 36 punkten i självstyrelselagen för Åland. Den föreslagna 
anvisningen från Skatteförvaltningen faller därmed helt inom rikets 
lagstiftningsbehörighet.  

Enligt Ålandsprotokollet ingår inte Åland i EU:s mervärdesskatte- och punktskatteområde. 
Med anledning av detta finns en mervärdesskattegräns mellan Åland och Finland samt 
övriga EU. Mervärdesskattedirektivet är alltså inte direkt tillämpligt på Åland, men 
eftersom riket har behörighet över mervärdesbeskattningen på Åland tillämpas den 
nationella mervärdesskattelagen även på Åland.  

Undantagsregler från den nationella mervärdesskattelagen med anledning av den 
åländska skattegränsen finns i lagen om undantag för landskapet Åland i fråga om 
mervärdesskatte- och accislagstiftningen (FFS 1266/1996). Eftersom hanteringen över den 
åländska skattegränsen har särskild betydelse för Åland arbetar landskapsregeringen 
aktivt med frågorna, och har en viktig roll att bevaka och påverka riksmyndigheternas 
förvaltning av skattegränsen. 

Förslagets innehåll och landskapsregeringens utlåtande  
Anvisningen har uppdaterats i huvudsak genom det nya avsnittet om leasing eller 
uthyrning av lös egendom (2.10), samt uppdateringar i avsnitten 2.5, 2.6, 2.7, och 4.7. 
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Det nya avsnittet 2.10 behandlar leasing eller uthyrning av lös egendom till Åland, vilket 
är en viktig komplettering till anvisningarna. Avsnittet klargör att momsplikten för dessa 
transaktioner beror på var varan faktiskt används och vem som är hyrestagaren.  
 
De uppdaterade avsnitten 2.5, 2.6, 2.7 och 4.7 inför betydande förändringar som 
förtydligar och utvidgar de tidigare riktlinjerna. Dessa inkluderar detaljerade instruktioner 
om importmoms och deklaration, särskilt efter lagändringarna den 1 maj 2023, samt 
införandet av nya regler för distansförsäljning och arbetsprestationer som avser lös 
egendom. Vidare innehåller de specifika exempel och nya bestämmelser som anpassar 
anvisningarna till förändringar på både nationell och EU-nivå. 
 
Dessa ändringar innebär en klar förbättring av de tidigare anvisningarna. 
 
Det i Ålandsprotokollet angivna skatteundantaget, det vill säga att Åland inte ingår i EU:s 
mervärdesskatte- och punktskatteområde, är fortfarande en avgörande faktor i 
bibehållandet av goda transporter till och från Åland. Åland har blivit utlovade en 
arbetsgrupp vid finansministeriet för att utreda konsekvenserna av skatteundantagets 
effekter. Löftet kommer, som landskapsregeringen har uppfattat det att hållas, men 
landskapsregeringen vill samtidigt att den planerade gruppen ska ges tilläggsuppdraget 
att ge konkreta förslag på förenklingar i handeln mellan riket och Åland. 
Landskapsregeringen ser fram emot att detta arbete kan inledas. 
 
 
 
 
Minister  Mats Perämaa 
 
 
 
Jurist  Eeva-Sofia Anttonen 




